
UCHWAŁA NR XLVIII/359/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA  

NA ROK 2023 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt.9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm) i art. 211, art. 212, art. 214, 

art.215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258,art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.1634 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r., poz. 583 z późn.zm.), Rada Miejska w Szydłowcu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala plan budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 rok: 

1) Plan dochodów w łącznej kwocie     91.852.958,36 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie      76.649.305,36 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie      15.203.653,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 1. 

 

2) Plan wydatków w łącznej  kwocie     94.829.706,00 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie     76.502.217,00 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie     18.327.489,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2. 

 

3) Planowany deficyt w wysokości      2.976.747,64 zł 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) planowanej pożyczki w wysokości    500.000,00 zł 

b) planowanego kredytu w wysokości    1.959.181,64 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków  

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację  

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem  

tych środków w wysokości      517.566,00 zł 

 

4) Planowane przychody w wysokości    5.511.566,00 zł 

z tytułu: 

a) planowanego kredytu w wysokości    4.494.000,00 zł 

b) planowanej pożyczki w wysokości     500.000,00 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  



bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków  

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację  

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem  

tych środków w wysokości      517.566,00 zł 

 

5) Planowane rozchody w wysokości     2.534.818,36 zł 

przeznaczone na: 

a) wykup obligacji komunalnych  w wysokości   1.600.000,00 zł 

b) spłatę rat pożyczek i kredytów w wysokości   934.818,36 zł. 

 

Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 rok 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 5. 

  

6) Rezerwy w łącznej kwocie       600.000,00 zł 

a) ogólną w wysokości       420.000,00 zł 

b) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w wysokości        180.000,00 zł. 

7) Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały Tabelą nr 3. 

8) Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4. Burmistrz 

poinformuje sołtysów o terminach realizacji poszczególnych przedsięwzięć. 

9) Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Ustala się  dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikającymi z odrębnych ustaw z tytułu:   

1) Opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych w kwocie 20.000,00 zł oraz wydatki przeznaczone na utrzymanie 

przystanków oraz na realizację zadań określonych w art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym w kwocie 20.000,00 zł. 

2) Opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

360.000,00zł  i ich przeznaczenie na realizację gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na przeciwdziałania narkomanii 

w kwocie 360.000,00zł oraz opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

 w obrocie hurtowym w kwocie 150.000,00 zł na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu w kwocie 150.000,00zł. 

3) Opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4.640.000,00zł oraz 

wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 4.640.000,00zł. 



4) Opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 20.000,00 zł i wydatki na realizację 

zadań, o których mowa w art. 400 a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska w kwocie 20.000,00 zł 

 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 6. 

 

§ 3. 

Ustala limit zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganych kredytów przeznaczonych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 4.000.000 zł; 

2) zaciąganej pożyczki przeznaczonych na sfinansowanie deficytu budżetu w wysokości 

określonej w § 1 pkt 3 lit.a niniejszej uchwały, 

3) zaciąganego kredytu przeznaczonego na sfinansowanie deficytu budżetu w wysokości 

określonej w § 1 pkt 3 lit.b niniejszej uchwały, 

4) zaciąganego kredytu przeznaczonego na sfinansowanie spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

określonej w § 1 pkt 5 niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza w 2023 r. do kwoty 

100.000 zł. 

 

§ 5. 

Ustala się wydatki do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego w kwocie 100.515 zł. 

 

§ 6. 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości określonej w § 3 pkt 1 niniejszej uchwały. 

2) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

3) Dokonywania przeniesień planu wydatków budżetu pomiędzy paragrafami i rozdziałami 

w ramach działu polegających na zmianach kwot wydatków na wynagrodzenia 

ze stosunku pracy. 

4) Dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu pomiędzy paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu polegających na zmianach kwot wydatków 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w ramach rocznych zadań inwestycyjnych 

z wyłączeniem zmian polegających na wprowadzeniu nowych zadań, czy rezygnacji 

z zadań przyjętych przez Radę w planie budżetu. 

5) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

§ 7. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Jadwiga Kopycka 

 

 


